АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021года                                                                 № 1540
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 24.09.2019 года № 1101

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета

Шекснинского муниципального района на оказание поддержки

ветеранским организациям»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации

Шекснинского муниципального районаот24.09.2019 года № 1101 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Шекснинского

муниципального района на оказание поддержки ветеранским организациям»:

1.1  В преамбуле постановления слова «постановление Правительства

Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными учреждениями заменить

словамипостановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020

года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».»;

1.2 В разделе 1 дополнить п. 1.6следующего содержания:

«1.6  При формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта

закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете)

сведений о субсидиях данная информация размещается на едином портале

2

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала).»;

 1.3 Дополнить п. 2.7в разделе 2 текстом следующего содержания:

 «в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора,

являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о

физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся

участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены

правовым актом);

 получатели субсидии не должны являться иностранными

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утвержденный Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности

превышает 50 процентов;

 получатели субсидии не должны получать средства из федерального

бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым

актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской

Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации,

муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом.»;

 1.4 Подпункт 2.12 раздела 2 дополнить абзацем следующего

содержания:

 «подача получателем субсидии отбора предложения (заявки) после

даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок).»;

 1.5 Пункт 2.14дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение в отношении субсидии, предоставляемой из федерального

бюджета или из бюджета субъекта Российской Федерации (местного

бюджета), если источником финансового обеспечения расходных

обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования)

по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета

бюджету субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований о

защите государственной тайны заключается в системе «Электронный

бюджет.»;

 1.6 В разделе 2 дополнить пункт 2.17 следующего содержания:

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, а также соответствовать результатам федеральных проектов,

региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при

3

наличии в государственных (муниципальных) программах результатов

предоставления субсидии) и типам результатов предоставления субсидии,

определенным в соответствии с установленным Министерством финансов

Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения

результатов предоставления субсидии.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района       С.М. Меньшиков